I - Aplicado Reajuste por índice IST em 1.60% referente ao período de março/2023
(data da proposta) a fevereiro/2024 (12 meses correntes), conforme item 23 do Edital.

II - A despesa para o contrato nº 28/2023 será no valor mensal estimado de no
valor mensal estimado de R$ R$ 18.492,23 (dezoito mil, quatrocentos e noventa e dois

reais e vinte e três centavos)  global estimado de R$ 221.906,83 ( duzentos evinte e um
mil, novecentos e seis reais e oitenta e três centavos  ) para   a partir de 01/03/2024, 
data fixada para o reajuste.     período de 01/10/2024 a 31/12/2024 sendo a vigência
contratual de prazo indeterminado.

III - A despesa decorrente do presente Termo de Apostilamento correrá a conta de